
PROTOKÓŁ NR XXI/2020
z XXII sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 10 lutego 2021 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ 
w Rzeżęcinie.

W dwudziestej drugiej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 
listy obecności.
Na  stan  15  radnych,  obecnych  na  sesji  było  14  radnych.  (Lista  obecności  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie  uwag  do  protokołu  z  XXI  sesji  VIII  Kadencji  Rady  Gminy  z  dnia

29.12.2020r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja  Skarbnika  oraz  stanowisko  komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany
budżetu gminy na 2021 rok.

 7. Dyskusja.
 8. Podjęcie uchwały jw.
 9. Informacja Wójta Gminy oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego,

Budżetu,  Finansów  oraz  Sołectw  i  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw
Socjalnych dotycząca następujących projektów uchwał:
− w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  zagospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i
trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

− w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki
Publicznej w Morzeszczynie  i Gminnego  Ośrodka Kultury w Morzeszczynie.

 10.Dyskusja.
 11.Podjęcie uchwał jw.
 12.Informacja Komisji  Skarg, Wniosków i  Petycji  Rady Gminy Morzeszczyn dotycząca

następujących projektów uchwał:
− w sprawie rozpatrzenia petycji,
− w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.

 13.Dyskusja.
 14.Podjęcie uchwał jw.
 15.Informacja  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Morzeszczyn

dotycząca projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia  rocznego planu pracy Komisji na
2021 rok.

 16.Dyskusja.
 17.Podjęcie uchwały jw.
 18.Informacja  z  pracy  Komisji  stałych  Rady  Gminy  za  2020  rok  oraz  przedstawienie

planów pracy Komisji stałych na rok 2021.
 19.Informacja Wójta Gminy dotycząca sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń

nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

 20.Sprawy różne.
 21.Zakończenie XXII sesji VIII Kadencji Rady Gminy.
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Ad. 1.
Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, a więc sesja
jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ad. 3.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki zwrócił się z prośbą o wstawienie do pkt. 6 porządku obrad
dodatkowego  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Morzeszczyn na lata 2021 – 2031. Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie
Finansowej  dotyczą  uaktualnienia  danych  dla  roku  2021  z  uwagi  na  zmiany  kwot
dochodów i wydatków w uchwale budżetowej i dotyczą przedsięwzięcia „Remont budynku
służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi  Majewo oraz  wyposażenia  w nowe
elementy  przylegającego  terenu  rekreacyjno  –  sportowego”  w  związku  ze
współfinansowaniem zadania ze środków europejskich.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
zmianą porządku obrad.
Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 29 grudnia 2020 roku uwag nie zgłoszono.

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od 29 grudnia 2020 roku do
dnia 10 lutego 2021 roku przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zwróciła się z prośbą do Pana
Wójta Gminy o rozszerzenie tematu związanego ze złożonymi projektami na modernizację
dróg gminnych we wsiach Królów Las, Dzierżążno oraz projektu na budowę oczyszczalni
ścieków we wsi Bielsk do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
„W związku z tym, że m.in. te projekty są punktowane przynajmniej tak wynika z założeń
przez pewne inicjatywy mieszkańców, czy również te zgłaszane wnioski i konsultowane z
państwem 2 z nich dotyczą dróg, a jedno i od tego modelu społecznym również o tym
rozmawialiśmy,  jest  uchwała  zebrania  wiejskiego  w  sprawie  środków  z  Funduszu
Sołeckiego na drogę w Królów Lesie Koronowo. Dodatkowo pozwoliliśmy sobie dołożyć
również  odcinek  drogi  z  tego  samego  sołectwa  tak  można  również  tam  w  stronę
Piaseckich Pól. Także łącznie na odcinek około 650 m z tego, co pamiętam i ten termin
realizacji  planowany  jest  w  tym  roku.  Zaplanowaliśmy  udział  własny  w  kwocie
dofinansowania 75% a 25% na wkład własny,  w tym ten  udział  środków z  Funduszu
Sołeckiego,  bo tak wieś Królów Las zaplanowała.  Jeżeli  chodzi  o wieś Dzierżążno, to
dotyczy  odcinka  drogi,  ten,  który  jeszcze  od  kilku  lat  w  ramach  środków  funduszu
sołeckiego realizuje, to jest odcinek 220 m bieżących i złożyliśmy wniosek również , bo
tam również  wieś  złożyła  i  ma  środki  zaplanowane  w  ramach  Funduszu  Sołeckiego.
Również jest uchwała w tej kwestii, projekt zakłada zrobienie, o ile w Królów Lesie to jest
projekt  zakładający  ułożenie  drogi  płyt  typu  yumb,  bo  to  w  przypadku  Dzierżążna
zaplanowaliśmy, że to będzie odcinek drogi asfaltowej 220 m, i tu zgodnie z terminem, bo
tutaj  prawdopodobnie  będzie  musiał  być  mały  projekt,  termin  tego  wykonania  jest
zaplanowany chyba do kwietnia przyszłego roku. Też zaplanowaliśmy i napisaliśmy we
wniosku 70% finansowania ze strony Państwa, a 25% ze strony gminy, w tym również
środki  z  Funduszu  Sołeckiego.  Jeśli  chodzi  o  Bielsk,  wartość  projektu  z  tego,  co
pamiętam,  chyba  150 000  zł  jest  zaplanowane  rozpoczęcie  tego  w  tym  roku  przy
finansowaniu rozpoczęcie już w miesiącach wiosennych przyszłego roku". 
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Dalej głos zabrała Pani Ewelina Maślanka.
„Ja  bym Panie  Wójcie,  prosiła,  żeby  Pan  kilka  słów więcej  powiedział  na  temat  tego
projektu związanego z rozbudową przedszkola szkoły w  Morzeszczynie”. 
„Ja i  moi pracownicy staramy się na bieżąco obserwować różne konkursy czy nabory,
które są organizowane przez różne instytucje, w tym również przez urząd Marszałkowski i
pojawiła  się  taka  informacja,  że  jest  taki  nabór,  który  zakończył  się  8 lutego,  ale  jest
możliwość  ze  względu  na  covid  przesunięcia  tego.  Myśmy  złożyli  w  terminie  i  po
konsultacji  z  Panią  dyrektor,  która  powiedziała,  że  jest  jakaś  tendencja  wzrostowa
zainteresowania tym przedszkolem, oddziałem przedszkolnym w Morzeszczynie i chętnie
by jedną salę lekcyjną zaadaptowana na te potrzeby, tym bardziej, że szkołę mamy teraz
po rozbudowie, nie ma gimnazjum i sal lekcyjnych jest wystarczająca ilość. I po konsultacji
tej z Panią dyrektor uznaliśmy, że warto w to wejść . Nie ukrywam, że jest to trudny projekt
do napisania, związany z analizą, diagnozą, z różnymi takimi rzeczami, których oczekiwał
od nas Urząd Marszałkowski. Tutaj pomogło nam członkostwo Związku Gmin Pomorskich,
gdzie związek gmin pomorskich takim właśnie mniejszym gminom, jak my zaproponował
współpracę z jedną z firm, która na początku za darmo, ale potem ewentualnie pieniądze
były,  będzie  miał  udział  w  realizacji  tego  projektu,  też  ewentualnie  skorzysta  na  tym
finansowo tą firmą firma Celtic, która pomogła. I tutaj nie ukrywam, że była dużo pracy, ale
ten  projekt  złożyliśmy.  Taki  projekt  zakłada  dostosowanie  przeznaczenie  kolejnych  sal
lekcyjnych na potrzeby tego Oddziału Przedszkolnego, bo muszą być warunki takie, że
zwiększy  się  ilość  miejsc  i  więcej  dzieciaków będzie  mogło  skorzystać.  Także  projekt
zakłada  właśnie  doposażenie  tego  miejsca,  generalny  remont  łazienki  dla  tych
maluszków,  budowa  placu  zabaw,  no  już  nie  za  30  000  zł  a  blisko  100 000  zł  ,
dodatkowym obowiązkiem były to jakieś zajęcia dodatkowe dla dzieci, również zajęcia są
zaplanowane. Bardzo dużo różnych zakupów u różnych pomocy dydaktycznych dla tych
dzieci  to  już  bardziej  szkoła  z  Panią  dyrektor  tutaj  oceniała  swoje  potrzeby i  również
troszeczkę jest zaplanowany dokształcania nauczycieli.  Tych pieniędzy w działaniu jest
dosyć dużo, bo chyba z tego, co pamiętam, to 20 parę milionów lub 40 parę milionów
złotych. Także myślę, że szansa uzyskania tych pieniędzy jest dosyć duża, wkład własny
15% . Te 15% jak powiedziałem wcześniej, w tym przypadku tego projektu w dużej części
będzie  niefinansowy,  polegający  na  tym,  że  przeliczyliśmy  koszty  utrzymania  tych
pomieszczeń i potem ewentualnie wynajmu dla firmy zewnętrzne na pewne dodatkowe
zajęcia. Nasz wkład własny finansowy to m.in. te pieniądze, które mamy na plac zabaw
zaplanowane w budżecie”. 
Następnie pytanie zadała radna Pani Ewelina Maślanka.
„Czy wiadomo, dla jakiej grupy wiekowej to bardziej dla maluszków będzie ta sala, czy to
nie trzeba było jeszcze określać?”. 
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki odpowiedział radnej Pani Ewelinie Maślanka.
„To już tutaj decydowała Pani dyrektor, ze swoimi pracownikami, to jest dla dzieci lat 3 –
5”.
 
Ad. 6.
Pod nieobecność  Skarbnika Gminy Pani  Agnieszki Szarafin  na sesji,  Wójt  Gminy Pan
Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów uchwał:
-  w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok,
-  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021 –
2031.
Swoje  stanowisko  do  powyższych  projektów  uchwał  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przewodniczący Komisji
Pan Jan Olech).
Zmiany  budżetu  gminy  na  rok  2021dotyczą  działu  855  rodzina,  gdzie  wprowadzono
zmiany  w  celu  zabezpieczenia  bieżącej  działalności  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy
Społecznej na realizację zadań z Funduszu alimentacyjnego, a także w wykazie zadań
inwestycyjnych w związku ze współfinansowaniem zadania jakim jest „Remont budynku
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służącego  jako  miejsce  spotkań  mieszkańców  Majewa  oraz  wyposażenia  w  nowe
elementy przylegającego terenu rekreacyjno – sportowego ze środków europejskich.
W budżecie gminy ustalono również wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 
2020 w kwocie 1.350.628,00 zł.
Po przeanalizowaniu naniesionych zmian, Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego,
Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw nie wnosi uwag do projektu uchwały i jednogłośnie
jest za jej przyjęciem. 

Ad. 7.
Dyskusji nad powyższym było brak.

                                                                                                       
Ad. 8.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr XXII/131/2021 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok, za podjęciem
uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

•  Nr  XXII/132/2021  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Morzeszczyn   na lata 2021 – 2031, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 9.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:

• w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  zagospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

• w  sprawie  zamiaru  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury  –  Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w  Morzeszczynie   i  Gminnego   Ośrodka  Kultury  w
Morzeszczynie.

Do  pierwszego  projektu   uchwały  stanowisko  przedstawił  Przewodniczący  Komisji
Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw Pan Jan Olech.
Komisja  uważa,  że  podjęcie  powyższej  uchwały  jest  zasadne,  ponieważ  naniesione
zmiany są zgodne z wytycznymi Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.
Niniejsza  zmiana  nie  spowoduje  także  konieczności  składania  nowej  deklaracji  przez
właściciela nieruchomości w stosunku do złożonych dotychczas deklaracji. W związku z
powyższym  Komisja  nie  wnosi  uwag  do  projektu  uchwały  i  jednogłośnie  jest  za  jej
przyjęciem.
Do drugiego  projektu  uchwały  swoje  stanowisko  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji
Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Pani Ewelina Maślanka.
Z dniem 1 stycznia 2022 roku planuje się połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej oraz
Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie.  Wiąże się  to  z  dążeniem do efektywnej
pracy i  działalności  w zakresie zaspokojenia potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy.
Połączenie tych instytucji  pozwoli  zaplanować pracę jednego organu instytucjonalnego
przy zachowaniu tej samej liczby pracowników. Nowa jednostka będzie miała możliwość
pełniejszego wykorzystania zasobów materialnych i  merytorycznych obu instytucji  oraz
przyczyni się do sprawniejszej organizacji pracy. Połączenie środków i sił nowej instytucji
powinno lepiej wpłynąć na wszelkie działania podejmowane w obszarze organizowania
działalności  kulturalnej  poprzez  koordynację  tych  działań.  Wiąże  się  to  również  z
racjonalizacją  wydatków  ponoszonych  na  działalność  kulturalną.  Kolejnym  ważnym
elementem jest możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji, a tym samym
możliwość  łączenia  zakresów zadań.  Komisja  proponuje,  by  nowo powstała  instytucja
nosiła nazwę Centrum Biblioteczno – Kulturalne. Komisja opowiada się jednogłośnie za
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przyjęciem uchwały. 

Ad. 10.
W dyskusji nad drugim projektem uchwały głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Pani  Magdalena Tkaczyk,  która zwróciła  się  z  zapytaniem,  czy nazwa tej  uchwały do
czegoś  nas  obliguje  i  czy  można  później  dokonywać  zmian,  czy  są  zaplanowane  w
budżecie środki na projekt tej inwestycji i kto ma ją budować.
Na powyższe odpowiedzi udzielił  Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki oraz Sekretarz Gminy
Pan Mariusz Wszelak.
„Częściowo, chyba ja , a częściowo pomoże mi Pan Sekretarz. Chodzi o to nazwę. Na
pewno w uchwale musi być nazwa, czy będzie ją można potem zmienić. Przyznam się
myślę,  że  nie  nie  chcę  na  100% odpowiedzieć,  to  właśnie  być  może  Pan  Sekretarz
pomoże w tej  kwestii.  Natomiast w dyskusji,  która była tydzień temu i  z rozmów, tutaj
również dyrektorów instytucji kultury wynika, że czasami właśnie te instytucje opiniujące,
czy potem zatwierdzające Ministerstwo dokonuje zmiany nazwy, czyli np. jest jakaś nazwa
proponowana przez gminę, ona potem wg tych instytucji opiniujących 2 bibliotecznych pod
ministra urząd ministra jest skorygowana, bo uważają tak czy inaczej. Wg mnie chyba
można, bo nazwę chyba zawsze można zmienić wg nawet by tu powstało można po roku
lub  2  wg  mnie  zmieniać  nazwę  samej  instytucji.  Samo  nazwę,  może  się  mylę.
Przepraszam,  że  nie  mogą  takiej  jednoznacznej  udzielić  odpowiedzi.  Czy  kolega
Sekretarz chciałby coś dopowiedzieć”. 
Następnie zabrał głos Sekretarz Gminy Pan Mariusz Wszelak.
„W uchwale o zamiarze połączenia instytucji  kultury musimy wskazać jakąś propozycję
nazwy, ponieważ jednym z elementów opinii Krajowej Rady Bibliotecznej Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej w Gdańsku też jest jakby odniesienie się do tej nazwy. Tak czy ta
nazwa zawiera odpowiednie tutaj słowa tak głównie chodzi o to, żeby nie umknął nam ten
człon  biblioteczny,  tak  biblioteka  to  słowo.  Wydaje  się,  że  jeżeli  teraz  byśmy przyjęli,
przypuśćmy biblioteka ośrodek kultury orzeczenie, następnie byśmy chcieli  całkiem po
podjęciu uchwały o utworzeniu instytucji kultury nowej, gdzie już by np. człon nam tutaj
wypadło, to w tym momencie te opinie czy zgoda ministra kultury może mieć tutaj już,
jakby nie mieć zastosowania. Także myślę, że powinniśmy podjąć to jako nazwę, a czy
później będzie można to zmienić? Na to pytanie tak trudno odpowiedzieć w tym momencie
tak”. 
Jeżeli  chodzi  o  drugie  pytanie  związane  z  pewnymi  pracami  projektowymi  czy  ideę
powstania nowego obiektu. Tutaj jakby pewną wolną rękę, ale oczywiście do konsultacji to
ma Pan dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej.  Owszem,  tam 2 lata  temu chyba były
środki,  potem  one  zostały  zdjęte.  W  tym  roku  w  tym  budżecie  są  te  pieniądze
zaplanowane  na  prace  projektowe  czyli  na  projekt.  Trzy  tygodnie  temu  mniej  więcej
spotkaliśmy się w małym gronie z Panem dyrektorem, który przedstawił pewne propozycje
gotowego projektu budynku, który ewentualnie miał być budowany. Moja akceptacja była
jak najbardziej za na tak, czy ono zdobędzie akceptację szerszej grupy osób, to nie wiem ,
bo uznałem i poprosiłem Pana dyrektora o skonsultowanie tego z innymi osobami. Każdy
z nas może mieć swoje gusta, swoje pomysły. Tym niemniej, co zobaczyłem, wg mnie było
bardzo bardzo ciekawy nowoczesny obiekt architektoniczny. Także wg mnie, jeżeli tutaj
konsultacje byłyby szybko zrobione no to w ciągu pojedynczych miesięcy ten projekt może
być  zakupiony,  bo  to  jest  gotowy  projekt,  potem podlega  adaptacji.  Natomiast,  jakby
rozwinę może swoją wypowiedź o tym, co będzie potem chyba podejmować decyzje na
bieżąco, czy szybko czasami to ma budować tak, bo z jednej strony wiadomo, że są jakieś
środki budżetu związane z Narodowym Programem Rozwoju Czytelnictwa i przez kilka lat
takie pieniądze były, bo cały czas idea jest taka i ja to podtrzymuje. I jestem za tym, żeby
ten obiekt budowała instytucja kultury, ale być może się okaże, że są środki związane z
funduszem inwestycji  lokalnych, o których mówi mają być przez najbliższe kilka lat, że
może potem o tym, kto będzie budował może się okaże, że to nie gmina może pomóc, ani
nie  nowa instytucja,  tak  jak  biegłem do  przodu,  przepraszam bardzo  rodzinną,  tak  to
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widzę. Natomiast odnośnie samego projektu to jest taki czas, że obecna sytuacja w kraju
nie sprzyja  konsultacjom i spotkaniom w większym gronie.  Natomiast  poprosiłem te 3
tygodnie temu Pana dyrektora o to,  żeby przynajmniej taką grupą osób  zorganizował i
skonsultował ten pomysł, jeżeli tak, to ten projekt ma kosztować około 12 000 czy 14 000
zł, czyli znacznie poniżej tego, co jest, chociaż zdajemy sobie sprawę, że zaadaptowanie
go do naszych potrzeb będzie też kosztowało dodatkowe pieniądze, ale jakiś krok został
zrobiony”.
„Powiem tak z dwóch powodów jestem trochę na nie. Pierwsze słowo centrum, to jest
takie  określenie,  jakbyśmy  już  coś  mieli,  a  patrząc  pod  naszym  kontem,  to  my  tak
jesteśmy, jak ta instytucja powstanie będziemy trochę rozdrobnieni, że tak powiem, bo
dalej biblioteka będzie działała w jednym jakby miejscu, sala w Dzierżążnie, gdzie jest
głównym miejscem ma czas spotkań, a jeszcze w innym miejscu biuro. Słowo centrum,
jak już mówi o tym takie moje zdanie, że jak wszystko było to np. za dwa-trzy lata , kiedy
już byłby np. nowy obiekt, o którym marzymy, to wtedy ten wyraz bardziej by się bronił. I
tak  przyznam  szczerze,  że  nie  wiem,  bo  tak  się  chyba  kwestia  uchwał  i  ten  wyraz
biblioteczny, tak jakoś tak nie leży, to już takie moje inne odczucie, bo to pierwsze to
tłumaczyłem, a to słowo centrum, tak teraz jakoś nie pasuje, tak jak się go słyszy, to i
dlatego po konsultacji sam ze sobą tutaj i z Panem Sekretarzem zaproponowałem taką
nazwę, ale oczywiście, jaka ona będzie, to się okaże za jakiś czas”. 
W temacie jw. zabrał głos dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie Pan
Damian Domański.
„Dziękuję  za  udzielenie  głosu  Szanowni  Państwo.  Ad  vocem  tej  nazwy,  jeżeli  mogę
dorzucić jeszcze kilka słów od siebie, co prawda przed tygodniem na posiedzeniu Komisji
Rady  Gminy,  rozmawialiśmy  już  troszeczkę  o  tej  nazwie,  wielu  z  Państwa  trochę
zastanawiało  się  nad  tym  plusem,  który  tam  początkowo  się  pojawił,  Pan  Wójt
zaproponował myślnik w tym miejscu. Myślę, że sama nazwa oczywiście, samą nazwę z
tego,  co  mi  wiadomo  można  zmienić  w  każdym  momencie  funkcjonowania  instytucji,
niemniej myślę, że wybieramy nazwę najbliższe kilka dziesięcioleci. Biblioteka pod nazwą
funkcjonowała przez prawie 70 lat Gminny ośrodek kultury też przez przez blisko 40, więc
jak widzimy tę  nazwę, tak często się  nie  zmieniają.  Oczywiście,  że możemy popuścić
wodze fantazji  i  widzimy jeździmy po kraju, widzimy różne nazwy tych instytucji,  może
troszeczkę  nam  się  marzy,  żeby  ta  nazwa  była  bardzo  nowoczesna,  wzniosła  takim
pewnym elementem, jakby trochę unowocześnienia tej nazwy miał być ten plus. Ja ze
swojej  strony  trochę  takim  krakowskim  Targiem,  myślę,  że  mógłbym  zaproponować
zamiast tego myślnika spójnik i po prostu biblioteka i ośrodek kultury w Morzeszczynie.
Myślę, że to będzie, jakby takie wyśrodkowanie tej propozycji, którą zaproponowany przez
Pana Wójta Zespół Roboczy. Tych których razi  z Państwa ten plusik,  mógłby właśnie,
jakby troszeczkę być uspokojony tym spójnikiem i myślnik też jest dobry. Ja też patrzę, co
dyrektor nowej instytucji będzie musiał potem z tą nazwą zrobić, żeby ona zakorzeniła się
w  mentalności  mieszkańców,  została,  jakby  troszeczkę  za  promowana.  Myślę,  że
pobudzenie  takiej  kreatywności  nad  nazwą  możemy  włączyć,  gdy  pojawi  się  nowy
budynek  i  będziemy  proponować  może  nazwa  dla  dla  nowej  siedziby  połączonych
instytucji kultury”. 
Następnie  głos  zabrała  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw
Socjalnych Pani Ewelina Maślanka.
„Ja chciałem do słowa centrum, bo wydaje mi się, że troszeczkę szerzej postrzegamy to
centrum, nie jako budynek, nie jako de stricte jakieś miejsce wskazane tylko po prostu
szeroko jako ośrodek po prostu kultury, ale nie centrum typowo jako miejsce, tak tylko po
prostu szerzej pojmowane. Natomiast jeśli chodzi o propozycję Pana dyrektora, no myślę,
że może troszeczkę lepiej było tak musieliśmy dopowiedzieć, że to jednak nie jest jednak
minusy, tylko jest równoważne, oczywiście ma to wiemy tak, ale może wtedy biblioteka i
ośrodek kultury, jeśli to centrum może rzeczywiście ma się kojarzyć z miejscem typowo z
miejscem,  bo  miałoby  się  raczej  kojarzyć  z  takim  miejscem,  gdzie  my  możemy  się
rozwijać, my możemy rozwijać swoje pasje, możemy korzystać z tego, co ma, a nie chodzi
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konkretnie o budynek, bo to nie chodzi o miejsce, tak już, że w kilku miejscach miałoby
powstać no i tyle. Nie wiem tutaj jak będzie decyzja, może ta biblioteka i ośrodek kultury w
Morzeszczynie, żeby było już równoważne”. 
Dalej  w tej  samej  sprawie  głos  zabrała  Przewodnicząca  Rady  Gminy Pani  Katarzyna
Bandźmiera.
„Dziękuję bardzo, za te wszystkie głosy. Mi osobiście, jeśli mogę zabrać głos, to wydaje
się że, to centrum tak jak Pan Wójt mówił nam się kojarzy takim miejscem, takim życiem
itd.  że  w  tym w tym centrum się  toczy  życie  kulturalne  i  faktycznie  to  się  może  tak
kojarzyć, to można nazwać właśnie momencie powstania tej nowej siedziby ewentualnej.
Natomiast, jeżeli chodzi o i tutaj mówimy, że taki drobiazg w tej chwili, ale jeżeli chodzi o
spójnik i to nazwa wydaje się silniejsza z myślnikiem, ponieważ jest to 1 instytucja. Tak,
jeżeli zrobimy, to mamy jakby 2 w 1 w tej chwili, jeżeli robimy z myślnikiem, to jest taki
odnośnik, patrzyli też biblioteka, będąca jednocześnie ośrodkiem kultury i ośrodek kultury
będąc jednocześnie biblioteką, równo równorzędne, także zrobimy w ten sposób Pan Wójt
złożył tak jak inny projekt uchwały i będziemy nad nią głosować, jeżeli Państwo uznają, że
taka nazwa nie wchodzi w grę to po prostu odrzucimy ten projekt i będziemy głosować na
następny”. 
Dalej Pani radna Ewelina Maślanka.
„Moja propozycja jest taka, żeby w takim bądź razie głosować nad tą uchwałą, która jest w
takiej formie, jaka jest, a po prostu późniejsze rzeczywiście powstanie nowy budynek, jak
już wiem, że są jakieś plany i też nazwanie tego, więc może w późniejszym czasie się tym
zajmiemy, a teraz po prostu tak jak tutaj wynika z tej z tej uchwały dziękuję”. 
Następnie głos zabrała Pani dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie Pani
Celina Mueller.
„Pani radna, już właściwie powiedziała, że możecie Państwo, jakby tutaj decydować i z tą
uchwałą się tutaj zmierzyć, ale podzielę się tu też z myślą właśnie, bo ostatnio żeśmy
dużo rozmawiali o tych właśnie nazwach, bo to jest ważne, jak nie było. No i sądzę, że
właśnie tutaj etap dotyka i ośrodek kultury, i ostatnio też mówiłam, żeby w ten sposób
kojarzyć  Ośrodek  Kultury,  zawsze  na  pierwszym  miejscu  i  uważam,  że  powinno  być
Ośrodek Kultury i Biblioteka w Morzeszczynie, ale to jest w tej chwili nie ważne, ale  ten
skrót stwierdziłam, że ten, jakby się fajnie wpisywał właśnie z tą, jakby skrótową nazwę,
bo już Ośrodek Kultury w Morzeszczynie ośrodek kultury i biblioteka może nie, ale bio jak
najbardziej.  Także może tak też pomyślimy w ten sposób, że już od razu by nam się
stworzył taki skrót fajny i tyle dziękuję bardzo”. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr  XXII/133/2021 w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty
zagospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela
nieruchomości  oraz  warunków i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków
komunikacji elektronicznej, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw –
0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XXII/134/2021w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury –
Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie  i Gminnego  Ośrodka Kultury w
Morzeszczynie,  za  podjęciem  uchwały  głosowało  14  radnych,  przeciw  –  0,
wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 12.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Joanna Fuhrmann przedstawiła 
informację dotyczącą następujących projektów uchwał:

• w sprawie rozpatrzenia petycji,
• w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
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Ad. 13.
W dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 14.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr XXII/135/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji, za podjęciem uchwały głosowało
14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XXII/136/2021 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, za podjęciem
uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 15.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Pan  Karol  Przygocki  przedstawił
informację  dotyczącą projektu  uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy
Komisji na 2021 rok.

Ad.16.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 17.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
projektem uchwały Nr XXII/137/2021 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy pracy
Komisji  na  2021  rok,  za  podjęciem  uchwały  głosowało  14  radnych,  przeciw  –  0,
wstrzymało się od głosu – 0. 
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.
Informacje z pracy Komisji stałych Rady Gminy za rok 2020 oraz plany pracy Komisji na
rok 2021 przedstawili:

• Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Karol Przygocki przedstawił informację z
realizacji wykonania planu pracy za rok 2020, który stanowi załącznik do protokołu,

• Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów
oraz ds. Sołectw Pan Jan Olech przedstawił  informację z pracy Komisji  za rok
2020  oraz  przedstawił  plan  pracy  na  rok  2021,  informacja  oraz  plan  stanowi
załącznik do protokołu,

• Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  Pani
Ewelina  Maślanka  przedstawiła  informację  z  pracy  Komisji  za  rok  2020  oraz
przedstawiła  plan  pracy  Komisji  na  rok  2021,  które  stanowią  załączniki  do
protokołu,

• Z-ca Przewodniczącego Komisji  Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego  i
Ochrony P.Poż. Pan Jerzy Reszka przedstawił informację z pracy komisji za rok
2020 oraz plan pracy komisji na rok 2021, które stanowią załączniki do protokołu,

• Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Pani  Joanna  Fuhrmann
przedstawiła informację z pracy Komisji za rok 2020 oraz plan pracy na rok 2021,
które stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 19.
Wójt  Gminy  Pan  Piotr  Laniecki  przedstawił  informację  dotyczącą  sprawozdania  z
wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.
Wójt Gminy wyjaśnił, że podane kwoty są kwotami brutto + nagroda roczna.
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Ad. 20.
W  sprawach  różnych  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera
przedstawiła plan pracy Rady Gminy na rok 2021 oraz poinformowała, iż do biura Rady
Gminy na prośbę wpłynęły informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na
terenie Gminy Morzeszczyn za rok 2020 z Komisariatu Policji w Gniewie oraz z Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie. Informacje jw. stanowią załączniki do
protokołu.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani  Magdalena Tkaczyk poruszyła ponownie temat
związany z odpadami cmentarnymi we wsi Nowa Cerkiew. Temat ten poruszany był jakiś
czas temu na sesji Rady Gminy, ale po interwencji i rozmowach z Proboszczem tamtejszej
Parafii problem ten nie został do końca rozwiązany. W związku z tym radna prosi Wójta
Gminy o interwencję i rozważyć ten problem, ponieważ wszystkie odpady z cmentarza
będą umieszczone w śmietniku ulicznym,  tak jak jest  do tej  pory,  a  przecież śmietnik
uliczny  nie  służy  do  wyrzucania  odpadów  z  cmentarza  parafialnego.  Parafia  winna
posiadać odrębny kontener na takie odpady cmentarne, jak to mają inne parafie z naszej
gminy.
Radna a zarazem Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia DRABKA poinformowała o 30 tyś
grancie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska do obsługi programu „ Czyste
Powietrze w gminie”. Pierwsza transza to 9 tyś zł. Temat godny przemyślenia i otwarcia
takiego tematu dla naszej gminy.  
Wiceprzewodnicząca poinformowała także, że dziś 10 lutego przypada Światowy Dzień
Kociewia,  i  w  związku  z  tym  zaprasza  do  biblioteki,  gdzie  najmłodsi  odwiedzający
otrzymają kolorowankę oraz wycinanki – ubieranki, które przybliżą dzieciom wygląd stroju
kociewskiego  oraz  regionalnego  haftu,  a  dla  dorosłych  został  przygotowany  album
zdjęciowy”Kociewie igłą i nitką”.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zwróciła się z zapytaniem do
Pana Wójta o podjętej decyzji dotyczącej zebrań wiejskich.
Odpowiedzi  na  pytania  Przewodniczących Rady Gminy odpowiedział  Wójt  Gminy Pan
Piotr Laniecki.
W sprawie odpadów z cmentarza w Nowej Cerkwi, to prosi o kilka dni na przemyślenie
tematu  i  na  przeprowadzenie  rozmów  z  ks.  Proboszczem  z  Nowej  Cerkwi  lub
wystosowanie odpowiedniego pisma.
Odnośnie programu „Czyste powietrze”, to dobry temat dla tysiąca gmin i może gmina
Morzeszczyn również zajmie się tym tematem.
Odnośnie zebrań wiejskich, to na spotkaniu z sołtysami w dniu 04 lutego br. postanowiono
temat przełożyć do końca marca, a po tym terminie rozważymy, co dalej.
Radna Pani Joanna Fuhrmann z prośbą od mieszkańców wsi Majewo poruszyła temat
odśnieżania dróg. 
„W ostatnim czasie otrzymałam wiele telefonów od mieszkańców wsi Majewo odnośnie
odśnieżania drogi w kierunku Majewo - Bielsk. Mieszkańcy apelowali, że droga ta wiele
razy była nieprzejezdna, mało tego 2 czy 3 razy autobus przewożący dzieci zakopał się
gdzieś w tamtych rejonach.  Proszę,  by Wójt  Gminy wpłynął  jakoś lub zainterweniował
może do Rejonu Dróg Wojewódzkich, żeby bardziej przywiązywali uwagę w jaki sposób to
robią, bo zapewne nie wszyscy wiedzą, że ta droga nie należy do gminy, ale może coś da
się w tej kwestii zrobić dziękuję”. 
Na powyższe odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
„W ostatnich miesiącach tj. w styczniu dwukrotnie nawiązałem kontakt z osobą dyżurną w
Rejonie Dróg Wojewódzkich w Starogardzie Gdańskim, na temat stanu naszych dróg.
Głównie dotyczyło to bardziej drogi Królów Las i Gąsiorki na tym odcinku.
Odpowiedź była grzeczna, że owszem, pojawimy się,  natomiast są te standardy, mają
pewne godziny i pewnie gdyby ten nawał śniegu był mniejszy, to pewnie byłoby szybciej,
natomiast tak oni mówią, mamy swoje kategorie, swoje godziny reakcji. Chociaż potem
szybko  reakcja  była.  Natomiast,  jeżeli  chodzi  o  odcinek  drogi,  to  miałem sygnały  od
mieszkańców odnośnie drogi właśnie tutaj wojewódzkiej na odcinku Rzeżęcin - Gąsiorki -
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Lipia Góra tym bardziej Królów Las - Majewo, 1 tylko raz miałem telefon odnośnie Bielska
właśnie wtedy, kiedy po raz pierwszy tam trochę się zakopał przy wycofywaniu autobus
szkolny. Tutaj  poza tym jednym telefonem nie miałem więcej.  Przyznam się też wtedy
wykonałem  telefon  do  kierowców  szkolnych,  tego  pierwszego  dnia  zdarzenia,  jak
oceniacie  sytuację,  bo  to  jest  ważne,  no tu  może część z Państwa wie,  że podjąłem
decyzję w poniedziałek wieczorem, że odwołujemy zajęcia szkolne we wtorek, bo też było
kiepsko z drogami właśnie głównie z wojewódzkimi. Autobus po raz drugi akurat się trochę
zakopał pod górkę w Królów Lesie i z dyrektorkami doszliśmy do wniosku, że może być
kłopot. 
Ale wtedy akurat mówię też, że każdy z nas ma trochę inne wyobrażenie, tak dla kogoś,
kto wie, że jest zima i jest kiepsko, ale w miarę, natomiast to rzeczywiście robi z tego
ocena, może być różna, wtedy przyznam się, że miałem najpierw telefon, że drogą do
Bielska  jest  bardzo  źle,  tragicznie,  po  piętnastu  minutach  wykonałem  telefon  do
kierowców szkolnych i  oni  powiedzieli  Wójcie  jest  dobrze,  a  na  niektórych odcinkach,
nawet na te warunki bardzo dobrze, każdy z nas ma trochę inne podejście i na to chcę
zwrócić szczególną uwagę. Natomiast rzeczywiście są momenty czy godziny, gdzie jest
trudno i to potwierdzam”.

Ad. 21.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Pani
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XXII sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 11.40.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 10 lutego 2021r.







GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie zmiany porządku obrad: zmiana pkt. 6 i 8.  

6. Informacja Skarbnika oraz stanowisko komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał: 

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021, 

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021 

– 2031. 

8. Podjęcie uchwał jw.

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn w okresie
29 grudnia 2020 roku do dnia 10 lutego 2021 roku.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia:
– Nr 68/2020 z dnia 31 grudnia 2020 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 

rok, 
– Nr 01/2021 z dnia 04 stycznia 2021 roku w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania 

zamówień o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 130.000,00 zł,
– Nr 02/2021 z dnia 04 stycznia 2021 roku w sprawie opracowania planów finansowych

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2021 
rok,

– Nr 03/2021 z dnia 11 stycznia 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 
rok,

– Nr 04/2021 z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021 – 2031,

– Nr 05/2021 z dnia 18 stycznia 2021 roku w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze – ds. zaopatrzenia w wodę w Urzędzie Gminy w 
Morzeszczynie,

– Nr 06/2021 z dnia 22 stycznia 2021 roku w sprawie powołania Gminnego Biura 
Spisowego dla przeprowadzenia Narodowego Spisu Powszechnego w 2021 roku,

– Nr 07/2021 z dnia 25 stycznia 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 
rok,

– Nr 08/2021 z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 
rok.

            W okresie sprawozdawczym reprezentowałem gminę Morzeszczyn na 
następującym spotkaniu :

• w dniu 03 lutego w Pelplinie na spotkaniu informacyjnym w sprawie możliwości 
powstania Pelplińskiego Klastra Energetycznego. Ideą projektu jest utworzenie 
grupy samorządów oraz przedsiębiorstw branży energii odnawialnej w celu 
skoordynowania działań mających na celu wzrost tzw. energii zielonej w regionie.

          W okresie sprawozdawczym złożono 3 wnioski do Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych dotyczącego gmin, gdzie w przeszłości działały Państwowe 
Gospodarstwa Rolne. Złożono projekty na modernizację dróg we wsiach Królów Las i 
Dzierżążno oraz projekt na budowę oczyszczalni ścieków we wsi Bielsk.

              Do Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego złożono wniosek do Programu 
Aktywne Sołectwo dla wsi Gąsiorki.

              Został złożony również wniosek do Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego w 
Gdańsku o dofinansowanie projektu w ramach działania 03.01 Edukacja przedszkolna 
RPO Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Projekt zakłada dostosowanie 
kolejnej sali lekcyjnej na potrzeby oddziału przedszkolnego. Dodatkowo zaplanowany jest 
remont łazienki, wykonanie placu zabaw, zakup pomocy dydaktycznych, zajęcia 
dodatkowe dla dzieci oraz dokształcanie nauczycieli. Wartość projektu to 549.000,00 zł 
przy wkładzie własnym 15%. Wkład własny w ponad połowie ma charakter niefinansowy. 
W napisaniu wniosku oprócz pracowników Urzędu Gminy oraz Pani dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Morzeszczynie i jej pracowników brała udział firma Certes.



              W minionym okresie zgodnie z Zarządzeniem w sprawie Regulaminu udzielania 
zamówień  o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 130.000,00 zł udzielono 
dwóch zleceń do kwoty 20.000,00 zł. Panu Tomaszowi Komar zlecono wykonanie projektu
przebudowy drogi gminnej nr 227015G na odcinku do 1km we wsi Lipia Góra.
Firmie Darmont z Kolonii Ostrowickiej zlecono wykonanie budowy oczyszczalni ścieków 
typu przydomowego z remontem odcinka kanalizacji we wsi Bielsk.

              W związku z Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań w dniu 29 
stycznia został ogłoszony nabór na rachmistrzów spisowych. Termin składania wniosków 
został przedłużony do dnia 16 lutego. Osoby zainteresowane bardzo prosimy o złożenie 
swoich aplikacji.
                                                                                        
                                                                             

Wójt Gminy
Morzeszczyn
Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 10 lutego 2021 roku.      
                                                             























































 
KOMENDA POWIATOWA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 
w Tczewie 

województwo pomorskie 
 

83-110 Tczew, ul. Lecha 11, tel. (058) 530-40-60, 530-40-64, fax. 530-40-90  
 

Tczew, dn. 08.02.2021 r. 
 
 
 
Ocena bezpieczeństwa w gminie Morzeszczyn w 2020 r. oraz działania służb 
w zakresie przeciwdziałania powstającym zagrożeniom : 
 
Gmina Morzeszczyn zakwalifikowana jest do II stopnia zagrożenia wg. 5-cio 
stopniowej skali przyjmowanej do opracowania analizy zagrożenia powiatu przez 
PSP: 
Gmina Morzeszczyn II stopień – zagrożenie małe 
Powiat Tczewski III stopień – zagrożenie średnie 
Powierzchnia gminy wynosi 91,24 km2, ludność to ok. 3700 mieszkańców, gęstość 
zaludnienia to 40,55 osób na km2  
Ocena sporządzona w oparciu o dane dotyczące: 
Liczba mieszkańców gminy, która jest poniżej 10 tyś 
 
Rodzaj zabudowy (zdecydowana większość zabudowy luźnej (90%) 
 
Palność konstrukcji budynków (zdecydowana większość konstrukcji niepalnych (90%) 
Wysokość budynków (wyłącznie budynki niskie) 
 
Kategoria zagrożenia ludzi (głównie obiekty ZL IV i niewielka liczba obiektów ZL III  
o małej kubaturze) 
 
Zakłady przemysłowe (pojedyncze zakłady przemysłowe, brak zakładów stwarzających 
ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej) 
 
Drogi (drogi międzynarodowe i autostrady, bez węzłów komunikacyjnych – A1) 
 
Szlaki kolejowe (średnie natężenie transportu, transport materiałów niebezpiecznych, 
przypadki transportu materiałów szczególnie niebezpiecznych, Magistrala Węglowa 
Północ-Południe)  
 
Cieki wodne i budowle hydrotechniczne (zagrożenie powodziowe) brak cieków i budowli 
stwarzających realne zagrożenie powodziowe) 
 
Zagrożenie pożarami lasów ( kompleksy II kategorii zagrożenia pożarowego o powierzchni 
ponad 300, łączna powierzchnia zalesienia to ok 1600 ha 
 

Geograficznie gmina położona jest w obrębie Pojezierza Starogardzkiego 
w zasięgu zlewni rzeki Wierzycy i jej dopływu rzeki Janki. Północno – wschodnia część 
położona jest w obrębie „Gniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu”. Gmina posiada 
korzystne położenie w stosunku do głównych szlaków komunikacyjnych województwa. 
Podstawowe powiązania realizowane są przez drogę wojewódzką nr 234 łączącą Gniew 
z drogą krajową nr 91 oraz Skórcz z drogą krajową nr 222. W układzie lokalnym istnieją 
również dogodne powiązania drogowe z gminami. 

 



Gmina posiada również dobre warunki obsługi transportem kolejowym. Przez jej teren 
osiowo przebiega magistralna linia kolejowa Śląsk - Gdańsk Porty z przystankami 
osobowymi obsługującymi obszar gminy w miejscowościach Majewo, Morzeszczyn i 
Kulice. 
Przez teren gminy przebiega odcinek sekcji 4 autostrady A1.  Najbliższe gminie węzły 
komunikacyjne, gdzie kierowcy mogą zjechać bądź wjechać na autostradę, znajdują się w 
Ropuchach k/Pelplina oraz Kopytkowie.  
 
 
 W 2020 r. przeprowadzono 5 czynności kontrolno – rozpoznawcze w 5 obiektach. 
W wyniku tych czynności stwierdzono nieprawidłowości co skutkowało wszczęciem 
postępowania administracyjnego w każdym z tych przypadków. 
 
 
 Kontrolowane obiekty w 2020 r. to:  
- sieć wodociągowa w miejscowościach: Rzeżęcin, Kierwałd, Królów Las, Dzierżążno, 
Lipia Góra – stwierdzono nieprawidłowości, wszczęto postepowanie administracyjne. 
 
Stwierdzone nieprawidłowości podczas przeprowadzonych czynności kontrolno – 
rozpoznawczych w zakresie: 
- okresowych badań instalacji  - 5 
- sprawności hydrantów w tym ich prawidłowego oznakowania - 5 
 
 
 
W roku 2020 na terenie Gminy Morzeszczyn zanotowano łącznie 76 zdarzeń, z czego 23 
stanowiły pożary, 52 miejscowe zagrożenia i 1 alarm fałszywy. 
 
Ilość zdarzeń zanotowanych na terenie gminy, w stosunku do ilości zdarzeń na terenie 
innych jednostek administracyjnych powiatu tczewskiego przedstawia poniższa tabela: 
 
Dane za rok 2020 w porównaniu do roku 2019 

Lp. Gmina 

RODZAJ ZDARZENIA 

Ogółem 
zdarzeń 

Pożary 
Miejsc. 
zagrożenia 

Alarmy 
fałszywe 

rok rok rok rok 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

1 m. Tczew 652 786 176 126 451 638 25 22 

2 Gniew 231 241 57 49 162 180 12 12 

3 Tczew 291 309 81 67 191 231 19 11 

4 Pelplin 205 266 61 59 132 189 12 18 

5 Subkowy 83 85 17 21 63 63 3 1 

6 Morzeszczyn 76 60 23 15 52 45 1 0 

RAZEM: 1538 1747 415 337 1051 1346 72 64 

% do roku 
ubiegłego 

+13,59 % - 18.80 % + 28,07 % - 11,12 % 

 
 



Przypuszczalne przyczyny powstania pożarów 
Powiat 
tczewski 

Gmina 
Morzeszczyn 

Nieostrożność Osób Dorosłych (NOD) przy posługiwaniu się 
ogniem otwartym, w tym papierosy, zapałki 

110 3 

Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru 60 1 

Inne przyczyny 19 0 

Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na 
paliwo stałe 

39 2 

Wady środków transportu 28 2 

Nieustalone 12 1 

Samozapalenia biologiczne 0 0 

Wyładowania atmosferyczne 0 0 

 
Obiekty objęte pożarami to: 
      
- obiekty mieszkalne        -   4 przypadki 
- środki transportu         -   4  przypadki 
- obiekty produkcyjne        -   0 przypadków 
- obiekty magazynowe        -   0  przypadków 
- obiekty użyteczności publicznej       -   0 

przypadków 
- uprawy, rolnictwo        -   4 przypadki 
- lasy          -   0 przypadków 
- inne obiekty  /śmietniki, drzewa, pobocza szlaki komunikacyjne, itp./  -  3 przypadki 
 

Przypuszczalne przyczyny powstania miejscowych 
zagrożeń 

Powiat 
tczewsk
i 

Gmina 
Morzeszczy
n 

Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków 
transportu 

198 14 

Huragany, silne wiatry, tornada 201 9 

Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające 
zagrożenie 

109 9 

Inne przyczyny 541 8 

Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu 13 1 

Gwałtowne opady atmosferyczne 46 1 

Wady urządzeń grzewczych (innych niż elektryczne) 5 0 

Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych (innych 
niż elektryczne) 

2 0 

Wady środków transportu 101 1 

Nieprawidłowe wykonanie prac instalacyjnych, remontowych, 
montażowych, budowlanych 

0 0 

 
Obiekty objęte miejscowymi zagrożeniami to: 
 
- obiekty mieszkalne        -   9

 przypadków 
- obiekty produkcyjne       -   0  przypadków 
- środki transportu                    -  16

 przypadków 



- obiekty użyteczności publicznej      -   1
 przypadek 

- uprawy, rolnictwo        -   1
 przypadek 

- inne obiekty-śmietniki, pobocza, szlaki kom., poszukiwania. osób itp.  -   18
 przypadków 

Stan organizacyjny jednostek ochrony przeciwpożarowej GMINY MORZESZCZYN. 
 
Na terenie gminy Morzeszczyn działają następujące jednostki ochrony przeciwpożarowej: 
 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie, w skład której 
wchodzi:  

- Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza w Tczewie 
 

 Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: 

 Morzeszczyn KSRG – 21 ratowników uprawnionych do działań  - dwa pojazdy 
ratowniczo-gaśnicze (wiek pojazdów: 36, 11 lat) – jednostka brała udział 55 krotnie 
w 2020 roku  

 Nowa Cerkiew KSRG – 15 uprawnionych do działań –dwa pojazdy ratowniczo-
gaśnicze (wiek pojazdów: 29,19 lat), – jednostka brała udział 6 krotnie w 2020 roku  

 Kierwałd – 13 uprawnionych do działań –pojazd GBM Star – 31 lat – jednostka brała 
udział 5 krotnie w 2019 roku  

 Lipia Góra – 7 uprawnionych do działań – niespełniony normatyw JOT minimum 
10 ratowników – pojazd GLM Żuk – 37 lat – jednostka nie brała udziału w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych w 2020 r. 

 Gąsiorki – 14 uprawnionych do działań – pojazd GLM Żuk 29 lat. – jednostka brała 
udział 2 krotnie w 2019 roku (na 76 zdarzeń w gminie) 

 
3. Na podstawie podpisanego porozumienia pomiędzy Komendantem 

Powiatowym PSP w Starogardzie Gdańskim i Komendantem Powiatowym PSP 
w Tczewie, w przypadku powstania poważnego zdarzenia, na teren gminy 
Morzeszczyn dysponowane są zastępy PSP z JRG Starogard Gdański. 

 
4. Doraźnie do większych zdarzeń mogą zostać zadysponowane jednostki 

należące do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego z terenu powiatu 
tczewskiego oraz pododdziały Centralnego Odwodu Operacyjnego Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiej Brygady 
Odwodowej. 

 
5. Od roku 2018 funkcjonują struktury Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego na 

bazie sił i środków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego. Odwody te mają za zadanie udział w 
zdarzeniach wymagających dużych sił i środków na terenie województwa 
pomorskiego. Z terenu gminy Morzeszczyn do odwodu został włączony zastęp 
GBA z jednostki OSP Morzeszczyn, który jest częścią Plutonu „WICHURA”. 

 
Wnioski i potrzeby:  
 Gmina Morzeszczyn jest gminą, w której w ubiegłym roku wystąpiło najmniej 
zdarzeń – 60. W stosunku do roku 2019 jest spadek o 16 (76 w roku 2019). Teren gminy 
stanowią głównie zabudowania rolnicze oraz tereny leśne. Przez teren gminy przebiega 
autostrada A-1. Jednostką o największym potencjale oraz gotowości operacyjnej na 
terenie gminy jest z pewnością OSP Morzeszczyn, która brała udział w likwidacji 
większości zdarzeń. Stałym problemem na terenie gminy jest brak kierowców w godzinach 
pracy. Wg analiz przeprowadzanych przez Komendę Główną PSP poziom zabezpieczenia 
operacyjnego gminy jest na poziomie wysokim. Zaleca się doposażenie jednostki OSP 



Kierwałd w system selektywnego wywołania i alarmowania.  
Biorąc pod uwagę posiadane wyposażenie wskazana jest wymiana pojazdu ciężkiego w 
OSP Morzeszczyn – starania zarządu jednostki z poparciem Pana Wójta zostały 
przekazane Pomorskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu PSP również z poparciem 
Komendanta Powiatowego PSP w Tczewie. Podczas procesu planowania należy 
uwzględnić również wymianę samochodu lekkiego w OSP Nowa Cerkiew na średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy.  
Zadowalający jest fakt, iż poprawia się stan wyposażenia jednostek na terenie gminy, 
również przy udziale dotacji z KSRG, MSWiA. Zwraca się uwagę na ukierunkowanie 
przyszłych zakupów na podstawowe środki ochrony indywidualne – umundurowanie 
specjalne do działań ratowniczo-gaśniczych. 
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2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2021 rok.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

nie głosowałHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XXII/131/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/124/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2021,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 18.428.183,00 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 18.134.728,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 293.455,00 zł, 

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 18.568.183,00 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 17.528.013,61 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.040.169,39 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.  

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2020 w kwocie 1.350.628,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/131/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 691 910,00 14 000,00 4 705 910,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 551 100,00 14 000,00 1 565 100,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

0,00 14 000,00 14 000,00 

Razem: 18 414 183,00 14 000,00 18 428 183,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/131/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 837 606,00 14 000,00 4 851 606,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 551 100,00 14 000,00 1 565 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 333,00 12 000,00 49 333,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 000,00 4 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 127 323,00 -180 000,00 947 323,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 220 702,00 -180 000,00 40 702,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 -180 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 72 178,09 180 000,00 252 178,09 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 978,09 180 000,00 230 978,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 678,00 70 678,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 109 322,00 109 322,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/131/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 180 000,00 - 180 000,00 0,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 180 000,00 - 180 000,00 0,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 - 180 000,00 0,00  

   
Remont budunku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo 
oraz wyposażenie w nowe elementy pyzylegającego terenu rekreacyjno - 
sportowego 

180 000,00 - 180 000,00 0,00  

926   Kultura fizyczna 0,00 180 000,00 180 000,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 180 000,00 180 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 678,00 70 678,00  

   
Remont budunku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo 
oraz wyposażenie w nowe elementy pyzylegającego terenu rekreacyjno - 
sportowego 

0,00 70 678,00 70 678,00  

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 109 322,00 109 322,00  

   
Remont budunku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo 
oraz wyposażenie w nowe elementy pyzylegającego terenu rekreacyjno - 
sportowego 

0,00 109 322,00 109 322,00  

  
Razem 1 000 169,39 0,00 1 000 169,39  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Uzasadnienie

Zmian w dochodach i wydatkach w dziale 855 „Rodzina” dokonuje się w celu zabezpieczenia bieżącej
działalności w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Zmian w wykazie zadań inwestycyjnych dokonuje się w związku ze wspófinansowaniem zadania
„Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo oraz wyposażenia w nowe
elementy przylegającego terenu rekreacyjno – sportowego” ze środków europejskich.
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021-2031.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XXII/132/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021-2031 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.232 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. 
z 2019 r. poz.869 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje : 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021 –2031, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2020–2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 18 428 367,00 18 134 912,00 1 963 825,00 30 000,00 5 760 259,00 5 385 561,00 4 995 267,00 1 900 000,00 293 455,00 100 200,00 192 255,00

2022 20 540 000,00 20 500 000,00 2 051 800,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 418 200,00 1 602 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2023 20 510 000,00 20 500 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 815 600,00 1 635 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2024 20 570 000,00 20 560 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 875 600,00 1 635 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2025 20 900 000,00 20 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 350 000,00 21 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 21 650 000,00 21 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 22 030 000,00 22 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 350 000,00 22 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 350 000,00 22 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 22 400 000,00 22 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/132/2021

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 10 lutego 2021 r.
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 18 568 367,00 17 528 197,61 7 726 738,47 0,00 0,00 235 000,00 0,00 13 558,44 1 040 169,39 1 040 169,390,00 30 000,00

2022 19 260 000,00 18 360 000,00 7 023 840,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 8 300,00 900 000,00 900 000,000,00 0,00

2023 19 307 730,00 18 207 730,00 7 320 000,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 1 100 000,00 1 100 000,000,00 0,00

2024 19 180 910,00 19 040 910,00 7 380 000,00 0,00 0,00 133 000,00 0,00 2 000,00 140 000,00 140 000,000,00 0,00

2025 19 760 000,00 19 460 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00

2026 20 300 000,00 19 900 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2027 21 000 000,00 20 350 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00 0,00

2028 21 880 000,00 21 380 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2029 22 050 000,00 21 550 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2030 22 050 000,00 21 550 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2031 22 100 000,00 21 600 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -140 000,00 0,00 1 300 000,00 900 000,00 140 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

2022 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27771946-B0C4-4B28-90CD-DA38B51F9B37. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 761 360,00 0,00 606 714,39 1 006 714,390,00

2022 x x x x 0,00 6 481 360,00 0,00 2 140 000,00 2 140 000,000,00

2023 x x x x 0,00 5 279 090,00 0,00 2 292 270,00 2 292 270,000,00

2024 x x x x 0,00 3 890 000,00 0,00 1 519 090,00 1 519 090,000,00

2025 x x x x 0,00 2 750 000,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 700 000,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,000,00

2027 x x x x 0,00 1 050 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2028 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00

2029 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00

2030 x x x x 0,00 300 000,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 10,84% 6,60% 11,87% 17,57% TAK TAK7,39%

2022 10,15% 16,14% 10,28% 15,98% TAK TAK16,14%

2023 9,49% 17,04% 12,33% 18,03% TAK TAK17,04%

2024 10,44% 11,35% 13,52% 13,52% TAK TAK11,35%

2025 5,86% 7,30% 14,84% 14,84% TAK TAKx

2026 5,18% 7,05% 11,56% 14,02% TAK TAKx

2027 3,12% 6,12% 11,20% 13,66% TAK TAKx

2028 0,70% 2,97% 10,23% 10,23% TAK TAKx

2029 1,38% 3,62% 9,71% 9,71% TAK TAKx

2030 1,38% 3,62% 7,92% 7,92% TAK TAKx

2031 1,38% 3,61% 6,00% 6,00% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 0,00 0,00 0,00 169 255,00 169 255,00 169 255,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 109 322,00 109 322,00 109 322,00 821 815,01 0,00 821 815,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 317 510,01 821 815,01 900 000,00 1 100 000,00 0,00 2 000 000,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 3 317 510,01 821 815,01 900 000,00 1 100 000,00 0,00 2 000 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi
Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu
rekreacyjno - sportowego - Wprowadzenie nowej oferty sportowo-
rekreacyjnej poprzez budowę infrastruktury służącej mieszkańcom, w
ramach tworzonego miejsca wypoczynku i rekreacji we wsi Majewo

Urząd Gminy 2020 2021 109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 208 188,01 712 493,01 900 000,00 1 100 000,00 0,00 2 000 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 208 188,01 712 493,01 900 000,00 1 100 000,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.1
Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w
Gminie Morzeszczyn

Urząd Gminy 2014 2023 482 024,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 400 000,00

1.3.2.2
Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd - Poprawa
infrastruktury drogowej Gminy

Urząd Gminy 2019 2021 301 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - KrólówLas -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2016 2021 218 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 140 000,00 15 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.5
Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno -
Poprawa infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 92 500,00 7 500,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.6
Modernizacja - remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie
Nowa Cerkiew -

Urząd Gminy 2020 2021 277 342,00 33 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2020 2023 1 200 000,00 200 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.8
Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańcó wsi
Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu
rekreacyjno - sportowego. -

Urząd Gminy 2020 2021 71 678,00 70 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Przebudowa drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze - Urząd Gminy 2021 2023 425 644,01 25 644,01 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00
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Uzasadnienie

Zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dotyczą uaktualnienia danych dla
roku 2021  z uwagi na zmiany kwot dochodów i wydatków w uchwale budżetowej.

Wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć dotyczą przedsięwzięcia „Remont budynku służącego
jako miejsce spotkań mieszkańców wsi Majewo oraz wyposażenia w nowe elementy przylegającego terenu
rekreacyjno – sportowego” w związku ze wspófinansowaniem zadania ze środków europejskich.
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.



UCHWAŁA NR XXII/133/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze. zm.), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  położonych na terenie gminy 
Morzeszczyn stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w ust. 1, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji zgodny z formatem określonym w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 180); 

2) układ informacji i powiązań między nimi zgodny ze wzorem określonym w załączniku, o których mowa 
w ust. 1; 

3) sposób przekazywania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez elektroniczną 
Platformę Usług Administracji Publicznej „ePUAP”; 

4) akceptowane rodzaje podpisu elektronicznego: 

a) bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 162 ze.zm.), 

b) podpis potwierdzony profilem zaufanym „ePUAP” w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346). 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w Urzędzie 
Gminy w Morzeszczynie albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na platformie ePUAP 
w terminie 14 dni od dnia: 

1) zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVI/104/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. 
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik
do Uchwały XXII/133/2021 
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 10 lutego 2021 r.

DO-1
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r., 
poz. 1439)

Składający: Właściciel nieruchomości, położonej na terenie gminy Morzeszczyn, w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

Termin składania: 1) W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2)W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana

Miejsce składania: Urząd Gminy w Morzeszczynie, ul. Kociewska 12, 83-132 Morzeszczyn

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:

Wójt Gminy Morzeszczyn
ul. Kociewska 12, 83-132 Morzeszczyn

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ złożenie deklaracji (data ___-___-___) □ korekta deklaracji (data zaistnienia zmian ___-___-___)

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ Właściciel nieruchomości                       □ Współwłaściciel                            □ Użytkownik wieczysty

□ Zarządca nieruchomości wspólnej                   □ Inny …...................................................

D. DANE IDENTYFIKACYJNE
3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ Osoba fizyczna               □ Osoba prawna                □ Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

D.1. Osoba fizyczna
4. Nazwisko 5. Pierwsze imię, drugie imię 6. PESEL

D.2. Osoba prawna lub jednostka nie posiadająca osobowości prawnej
7. Nazwa pełna i adres 8. Nr KRS / NIP 9. REGON

10. Nr telefonu

D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI – na której powstają odpady komunalne1

11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. Poczta

1 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
1/3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CC6953-9031-450C-96B4-C956AE1022E0. Podpisany Strona 1



D.4. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z D.3.
17. Kraj 18. Województwo 19. Powiat

20. Gmina 21. Ulica 22. Nr domu 23. Nr lokalu

24. Miejscowość 25. Kod pocztowy 26. Poczta

E. SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW
27.Deklaruję zbieranie odpadów w sposób: 

□ selektywny
(makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe oraz bioodpady)

□ nadto deklaruję selektywne zbieranie popiołów 
(dotyczy tylko nieruchomości opalanych paliwem stałym)

28. Informacja dotycząca posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne.
Jestem właścicielem nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
kompostującym bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

                       □ tak                                   □ nie

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
1.Stawka opłaty (zgodnie z obowiązującą uchwałą). 
W przypadku skorzystania ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, nie wypełnia się pkt 1 - należy wypełnić pkt 2.

29

                     

zł/osobę

2.Stawka opłaty w przypadku zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym (zgodnie z obowiązującą uchwałą)

30.
                           

                                 zł/osobę

3.Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D.3

W przypadku gdy nieruchomość zabudowana jest budynkiem wielolokalowym należy 
załączyć wykaz liczby osób z podziałem na poszczególne lokale.

31.

4. Wysokość opłaty miesięcznej (zł/ miesiąc)
[wartość z poz. 29. x wartość z poz 31. lub wartość z poz. 30. x wartość z poz. 31.= poz. 32.]

32.

                                  zł/miesiąc

Opłata (kwotę z poz. 32 należy pomnożyć przez 2 miesiące)2 33.

                           zł/ 2 miesiące

G. INFORMACJE DODATKOWE
34. Sposób pozbywania się nieczystości płynnych:

□ kanalizacja sanitarna

□ zbiornik bezodpływowy

□ przydomowa oczyszczalnia

2 Opłatę z poz. 33 należy wpłacać w odstępach co 2 miesiące, w terminach j/n:
do 28 lutego za styczeń i luty; do 31 sierpnia za lipiec i sierpień,
do 30 kwietnia za marzec i kwiecień; do 31 października za wrzesień i październik;
do 30 czerwca za maj i czerwiec; do 31 grudnia za listopad i grudzień.

Na indywidualne konto bankowe, w tytule podając adres nieruchomości, na której powstają odpady.
2/3
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H. ZAŁĄCZNIKI DO DEKLARACJI
1.
2.
3.

I.JADNOTACJE URZĘDU

J. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ

35. Data 36. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska; pieczątka osoby upoważnionej)

POUCZENIE:
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. Dz. U. z 2020r. poz. 1427 ze zm.).

OBJAŚNIENIA:
1.Właściciel nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością;
2.Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. 
3.W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację że posiada kompostownik przydomowy i kompostuje 
w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne:
1) nie posiada kompostownika przydomowego lub
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub
3)uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności 
informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne ze stanem faktycznym wójt stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co 
najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1-3. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia w części z opłaty zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego 
zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

KLAUZULA INFORMACYJNA:

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Morzeszczyn z siedzibą w Morzeszczynie, ul.Kociewska 12,
83-132 Morzeszczyn.
Dane kontaktowe: telefon: 58 536 27 24; adres e-mail: urzad@morzeszczyn.pl.  
Dane kontaktowe do inspektora danych osobowych: adres e-mail: iod@morzeszczyn.pl
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości
 i porządku w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 
przepisów prawa.
Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt. 9 celu, a po tym czasie przez
okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa.
Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ogra-
niczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (profilowaniu).

3/3
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Uzasadnienie

W związku z uchwałą nr 268/g248/P/20 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia
12 listopada 2020 r. w której stwierdzono nieważność zapisu „ lub powstania na danej nieruchomości odpadów
komunalnych” w uchwale Nr XVI/104/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie
wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości oraz wskazań o konieczności wyeliminowania z wzoru deklaracji zapisu dotyczącego imienia
ojca i matki składającego deklaracje oraz oświadczeń o znajomości przepisów prawnych, podjęcie niniejszej
uchwały określającej wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
z uwzględnieniem powyższych wskazań jest niezbędne.

Zgodnie z art. 6n ust. 1 w/w ustawy, Rada Gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwagi na wprowadzone zwolnienia
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpadymusiała wprowadzić zmiany wzoru
przedmiotowej deklaracji odpowiadającego obecnym przepisom. Zgodnie z art. 6m ust. 2 ww. ustawy
w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklaracje w terminie do 10 dnia
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Niniejsza zmiana
nie powoduje konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości w stosunku do
złożonych dotychczas deklaracji.

Proponowana zmiana uchwały i wzoru deklaracji wynika również z  Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia w sprawie ochrony osób fizycznychw związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych.
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0
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Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.

5. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Morzeszczynie i Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie.

Nazwisko i Imię jak głosował



UCHWAŁA NR XXII/134/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Morzeszczynie i Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 10, art. 13 ust. 2, ust. 4, ust. 7 oraz 
ust. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 194) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się z dniem 1 stycznia 2022 r. połączyć samorządowe instytucje kultury: Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Morzeszczynie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie, dla których 
organizatorem jest Gmina Morzeszczyn, w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie  
Biblioteka - Ośrodek Kultury w Morzeszczynie. 

2. Połączenie określone w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie i Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie. 

§ 2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

2) Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdańsku. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Morzeszczyn do wystąpienia, po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 
3 o wyrażenie zgody przez Ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na 
połączenie instytucji kultury o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 5. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Morzeszczyn oraz poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Morzeszczynie oraz budynkach podlegających połączeniu samorządowych 
instytucji kultury. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 194) Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym
instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosowanie do art. 19 ww. ustawy połączenie
instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do
instytucji podlegających połączeniu. Zgodnie zaś z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j.
Dz. U. z 2019r. poz. 1479) Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu,
podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz
z uzasadnieniem.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Morzeszczyn o zamiarze
połączenia instytucji kultury. Zamiar utworzenia Biblioteki - Ośrodka Kultury w Morzeszczynie, na bazie
Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie i Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie związane jest
z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokojeniu potrzeb wspólnoty
samorządowej w sferze działalności kulturalnej, rozumianej poprzez aspekt zaspakajania potrzeb kulturalnych,
oświatowych oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury z uwzględnieniem potrzeb
czytelniczych i edukacyjnych, a także uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności
kulturalnej.

Obecnie Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie
stanowią małe instytucje kultury, o czym świadczy wielkość zatrudnienia i budżet tych instytucji.

Budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie wg stanu na dzień 31.12.2020r wynosił
239 792,09 zł (dotacja organizatora – 202 500,00 zł), a zatrudnienie 2,75 etatu (5 osób), natomiast Gminny
Ośrodek Kultury w Morzeszczynie zatrudniał 4 osoby na 3,5 etatach, przy budżecie wynoszącym 296 280,17 zł
(dotacja organizatora – 250 000,00 zł).

Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje najmniejszego uszczerbku w wykonaniu zadań
realizowanych obecnie przez te instytucje, gdyż podjęte przez Organizatora działania nie spowodują
zmniejszenia ilości pracowników odpowiedzialnych za realizację tych zadań. Zostaną zachowane wymagania
organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej. Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu
czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie
zbiorów na miejscu oraz wypożyczanie ich na zewnątrz będzie utrzymane i zapewnione na dotychczasowym
wysokim poziomie, a troska o to zostanie powierzona pracownikowi piastującemu samodzielne stanowisko
bibliotekarskie. Zadania Biblioteki będą traktowane ze szczególną uwagą dla zapewnienia dogodnego dostępu
do materiałów bibliotecznych, z ukierunkowaniem na powiększanie kolekcji opracowań i zbiorów
bibliotecznych, a także organizację wydarzeń czytelniczych oraz spotkań autorskich. Gmina Morzeszczyn za
cel w obszarze kultury stawia wytworzenie wśród mieszkańców potrzeby uczestnictwa w kulturze.

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę, tworzenie
i ochrona dóbr, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru oraz rozwijanie
aktywności kulturalno – wychowawczej, podnoszenie poziomu życia kulturalnego oraz jego intensyfikacja
w zakresie kultury życia codziennego, rozbudzanie zainteresowań, promowanie zespołów ludowych, w tym
organizowanie wydarzeń, spotkań z ciekawymi osobowościami, pokazów filmowych będzie należało do
Dyrektora nowopowstałej samorządowej instytucji kultury.

Celem połączenia obu instytucji kultury jest wzmocnienie potencjału samorządowej instytucji kultury,
poszerzenia zakresu zadań, zróżnicowania i uatrakcyjnienia oferty dla mieszkańców, poprawa efektywności
działań poprzez ich koordynację, zwiększenie możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację
projektów z zakresu kultury, a także promowanie postaw patriotycznych i poszerzenie wiedzy historycznej.

Połączenie obu instytucji kultury jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. W nowo
utworzonej instytucji kultury prowadzona będzie jedna obsługa finansowa, administracyjna oraz organizacyjna,
co pozwoli na efektywne wykorzystanie zasobów obu instytucji. Powyższe wpłynie na racjonalizację
wydatków ponoszonych przez Gminę Morzeszczyn na działalność kulturalną, w tym biblioteczną. Stworzenie
na bazie istniejących struktur, jednej instytucji pozwoli wypracować wspólną politykę i kierunki rozwoju
kultury na terenie gminy, zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A43D6B-940C-4486-89DC-66F220690386. Podpisany Strona 1



wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej oraz pozwoli Organizatorowi na elastyczne
reagowanie na lokalne potrzeby.

Połączenie ww. instytucji doprowadzi do powstania w gminie jednego prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka
życia społecznego i kulturalnego, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez
Gminę Morzeszczyn na szeroko rozumianą działalność kulturalną.

W związku z powyższym konieczne i uzasadnione jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy
Morzeszczyn.
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Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.

6. Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZABrzeziński Leszek

głosował ZABandźmiera Katarzyna

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XXII/135/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Pana Michała Welka o podjęcie uchwały w sprawie  
uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2, dotyczących poniesienia odpowiedzialności prawnej i finansowej w przypadku ewentualnych 
powikłań Rada Gminy Morzeszczyn uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Morzeszczyn, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Id: 1720B94F-B703-4BDD-B67E-67B3CB4FD2AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 11.12.2020 r. do Rady Gminy Morzeszczyn wpłynęła petycja Pana Michała Welki w sprawie przyjęcia
przez Radę Gminy Morzeszczyn uchwały w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony
producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, dotyczących poniesienia odpowiedzialności
prawnej i finansowej w przypadku ewentualnych powikłań.

Przewodniczący Rady Gminy Morzeszczyn przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje:

Rząd RP realizuje Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19.

Narodowy Program Szczepień służy zaplanowaniu działań, które mają zagwarantować przeprowadzenie
bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli Polski. Obejmuje nie tylko zakup odpowiedniej liczby
szczepionek, ich dystrybucję, ale także monitoring przebiegu i efektywności szczepienia oraz bezpieczeństwo
Polaków.

Szczepionka przeciwko COVID-19 jest darmowa i dobrowolna. Chętni do zaszczepienia sami zgłaszają się
wnosząc o ich zarejestrowanie do szczepienia. Uruchomiono 3 możliwości rejestrowania się do szczepień:
drogą elektroniczną przy wykorzystaniu profilu zaufania, poprzez infolinię - telefonicznie -989 oraz osobiście
w punkcie szczepień. Obecnie jest rejestracja dla osób 80 +, od 22.01.2021 dla osób 70+. Od końca grudnia
2020r. szczepione są osoby grupy 0. Szczepienia dla grupy 0 są przeznaczone dla osób, które są najbardziej
narażone na zakażenie. Są to: pracownicy sektora ochrony zdrowia (w tym wykonujący indywidualną
praktykę), pracownicy domów pomocy społecznej i pracownicy miejskich ośrodków pomocy społecznej oraz
personel pomocniczy i administracyjny w placówkach medycznych, w tym stacjach sanitarno-
epidemiologicznych. Następnie z szczepień skorzystają : pensjonariusze domów pomocy społecznej oraz
zakładów opiekuńczo-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych i innych miejsc stacjonarnego pobytu, osoby
powyżej 60. roku życia w kolejności od najstarszych, służby mundurowe, w tym Wojsko Polskie oraz
nauczyciele.

Szczepionka przeciwko COVID-19 to jeden z kluczowych elementów powstrzymania rozprzestrzeniania się
koronawirusa. Szczepionka wyzwala w organizmie człowieka naturalną produkcję przeciwciał. Stymuluje
także nasze komórki odpornościowe, tak aby chroniły nas przed zakażeniem COVID-19.

Trwa kampania informacyjna pod hasłem #SzczepimySię, która jest szeroko komunikowana za pomocą
wielu środków masowego przekazu. Do skorzystania ze szczepień zachęca się w telewizji, radiu, Internecie
oraz na ulicach miast w całym kraju.

Z informacji ekspertów d/s epidemiologii wynika, że pokonanie koronawirusa jest możliwe tylko poprzez
przerwanie jego transmisji z człowieka na człowieka. Szczepionka daje nam taką możliwość. Każda osoba,
która się zaszczepi, ma szansę przerwać łańcuch zakażeń. Nasze zaszczepienie się, to nie tylko ochrona dla nas.
To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół.

Szczepionka jest bezpieczna. Zanim trafi na rynek, musi uzyskać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu.
Wyniki badań klinicznych potwierdzają bezpieczeństwo oraz immunogenność nowej szczepionki przeciw
COVID-19.

Z bieżącego raportu dot. niepożądanych odczynów poszczepiennych (NOP) wynika, że od pierwszego dnia
szczepienia (27.12.2020 r.) do dnia 18.01.2020r. do Państwowej Inspekcji Sanitarnej zgłoszono
164 niepożądane odczyny poszczepienne, z czego 129 miały charakter łagodny - czyli zaczerwienienie oraz
krótkotrwała bolesność w miejscu wkłucia. Biorąc pod uwagę, że do dnia 18.01.2021r. zaszczepionych
pierwszą dawką szczepionki jest 475 tyś. osób , to ilość NOP jest znikoma i nielicząca się.

Należy wskazać, iż Ministerstwo Zdrowia opublikowało projekt ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, na podstawie której zamierza utworzyć Fundusz
Kompensacyjny Szczepień Ochronnych. W projekcie tym przewidziana jest szybka ścieżka odszkodowawcza
i przejrzyste zasady przyznawania rekompensaty w przypadku wystąpienia poważnych działań niepożądanych
po szczepieniu przeciwko COVID19 .

Powyższy projekt jest na etapie konsultacji roboczych, ma wejść w życie od 1 maja 2021r.
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W myśl projektu, świadczenia przyznawał będzie Rzecznik Praw Pacjenta, którego wspierać będzie
specjalnie powołany zespół ekspertów z dziedziny szczepień. W pierwszej fazie działania Fundusz obejmie
szczepienia przeciw COVID-19 (bez względu na datę wykonania szczepienia), a od przyszłego roku również
wszystkie pozostałe obowiązkowe szczepienia ochronne.

Zatem Rząd RP w obliczu nadal obecnych w polskim społeczeństwie postaw antyszczepionkowych
i wątpliwości wobec skuteczności oraz bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19, poprzez
Ministerstwo Zdrowia, zdecydował o stworzeniu Funduszu Kompensacyjnego. Środki na ten cel zostaną
przekazane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (w pierwszym okresie jego funkcjonowania). Wysokość
świadczenia może się wahać od 10 do nawet 100 tysięcy zł - kwota będzie zależała od długości leczenia, jakie
będzie w konsekwencji Nipożądanych Odczynów Poszczepiennych konieczne.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy nie
uwzględnianie przedmiotowej petycji.

Zgodnie z powyższym Rada Gminy Morzeszczyn uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną.
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy nie głosował

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.

7. Głosowanie projektu uchwały w sprawie pozostawienie petycji bez 

rozpatrzenia.

Nazwisko i Imię jak głosował

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XXII/136/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się petycję wniesioną przez Panią Teresę Garland o podjęcie uchwały w sprawie  
uchwalenia uchwały "W obronie prawdy, godności i wolności człowieka" pozostawić bez rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia  zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Morzeszczyn, który poinformuje 
wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie

Dnia 21.12.2020 r. do Rady Gminy Morzeszczyn wpłynęła petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu
Polskiego - Społeczny Komitet Konstytucyjny podpisana przez Teresę Garland Zaprzysiężonego Prezydenta
Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu Konstytucyjnego
w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy Morzeszczyn uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności
człowieka”.

Przewodniczący Rady Gminy Morzeszczyn przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia.

Podczas posiedzeń Komisji stwierdzono, że zgodnie z zapisami art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Natomiast zgodnie z 4
ust. 2 powyższej ustawy petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów,
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący
petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

W wyniku analizy treści przedmiotowej petycji stwierdzono, że nie spełnia ona wymogów określonych w:

- art. 4 ust. 2 pkt 1, ponieważ w treści petycji nie wykazano, iż Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego -
Społeczny Komitet Konstytucyjny stanowi jeden z podmiotów wymienionych w art. 2 ust. 1 ustawy
uprawnionych do wniesienia petycji. W szczególności nie wykazano, iż wyżej wymieniona Tymczasowa Rada
Stanu Narodu Polskiego - Społeczny Komitet Konstytucyjny stanowi osobę prawną lub jednostkę
organizacyjną niebędącą osobą prawną. W efekcie uznać należy, że w petycji nie określono w sposób
prawidłowy podmiotu ją wnoszącego;

- art. 4 ust. 2 pkt 2, ponieważ nie wskazano w petycji miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu
wnoszącego petycję. Za takie nie można uznać podanego w petycji adresu Teresa Garland TRSNP SKK, skr.
poczt. 88, 31- 050 Skawina, który stanowi jedynie adres do korespondencji.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy
pozostawienie przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, który stanowi, że, jeżeli
petycja nie spełnia wymogów, o których mowa art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2, pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

Zgodnie z powyższym Rada Gminy Morzeszczyn pozostawia niniejszą petycję bez rozpatrzenia.
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
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Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy nie głosował

8. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Nazwisko i Imię jak głosował

Morzeszczyn, dn.: 10 lutego 2021 r.



UCHWAŁA NR XXII/137/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

Na podstawie art. 21 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z § 45 ust. 1 Statutu Gminy Morzeszczyn ustanowionego Uchwałą Nr 
XXXVIII/258/2018 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 24 października 2018 roku w sprawie Statutu Gminy 
Morzeszczyn (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego poz. 4159) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się przedstawiony przez Komisję Rewizyjną plan pracy na rok 2021, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik do uchwały Nr XXII/137/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY MORZESZCZYN NA 2021 ROK 

Lp. TERMIN TEMAT POSIEDZENIA 
1. I kwartał 1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2021 

2. Kontrola realizacji budżetu za rok 2020 w instytucjach kultury: 
- Gminnego Ośrodka Kultury, 
- Gminnej Biblioteki Publicznej 
3. Kontrola i ocena realizacji z zakresu świadczeń społecznych realizowanych przez 
GOPS na terenie gminy Morzeszczyn. 
4. Kontrola wydatków na remonty budynków stanowiący zasób mieszkaniowy 
Gminy Morzeszczyn. 

2. II kwartał 1. Analiza wykonania budżetu za rok 2020 oraz przygotowanie opinii dotyczącej 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 
2. Kontrola pod względem gospodarowania zaopatrzeniem ludności w wodę oraz 
odbiór ścieków. 

3. III kwartał 1. Kontrola realizacji budżetu w jednostkach pomocniczych gminy oraz realizacji 
zadań z Funduszu Sołeckiego za rok 2020. 
2. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021r.  

4. IV kwartał 1. Kontrola realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2021 pod 
względem finansowym. 
2. Informacja z realizacji wykonania planu pracy komisji za rok 2021. 
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